
   
 

   
 

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 

 

Hankkeen julkinen nimi Etelä-Suomen kokemustoiminta omaksi -hanke 

Hakemusnumero  208176 

Valintakokouksen päivämäärä 
Maakuntien yhteistyöryhmän sihteeristö Uusimaa 
17.2.2025 ja Kanta-Häme 20.2.2025 

Hakijan virallinen nimi  Kehitysvammaisten Tukiliitto ry 

Osatoteuttajat  - 

Toimintalinja  4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi 

Erityistavoite  4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen 

Alkamispäivämäärä  1.1.2025 

Päättymispäivämäärä  31.12.2025 

 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

Hankkeessa kehitetään toimintaa, joka edistää kehitysvammaisten henkilöiden osallisuutta ja aktiivista 
kansalaisuutta. Tavoitteena on, että kehitysvammaiset toimijat voivat osallistua paikalliseen ja 
alueelliseen vaikuttamistoimintaan tasavertaisina toimijoina muiden yhdistysjäsenten kanssa. 
Hankkeessa on mukana 10-15 kehitysvammaista henkilöä ja 20-50 yhdistysaktiivia. Hanke toteutetaan 
vuoden 2025 aikana Kanta-Hämeen ja Uudenmaan maakunnissa, ja keskeisiä yhteistyökumppaneita ovat 
Kehitysvammaisten Tukiliiton paikalliset ja alueelliset jäsenyhdistykset sekä järjestön muut ESR+-
hankkeet. 
 
Hankkeen toiminnot ovat: 
1. Kokemustoimijakoulutus kehitysvammaisille henkilöille 
2. Yhdistystoimijoiden koulutus kehitysvammaisten henkilöiden osallisuudesta 
3. Vaikuttamispilotit sosiaali- ja terveyspalveluissa 
4. Vaikuttamispilotit kunnan toiminnassa 
5. Kehitysvammaisten henkilöiden työllistymisen edistäminen 
 
Vaikuttamistoiminta tavoittaa vähintään 30-50 ammattilaista. Lisäksi tiedontuotanto ja verkkokampanjat 
tavoittavat useita tuhansia palveluntarjoajia, päättäjiä ja muita toimijoita. Hankepiloteissa kehitetyt 
toimintamallit jalkautetaan Kehitysvammaisten Tukiliiton toimintaan hankealueita laajemmin. 
Toimintamallit voidaan levittää myös muuhun aktiiviseen kansalaisuuteen tähtäävään kolmannen 
sektorin toimintaan ja kokemusten hyödyntämiseen syrjäytymisvaarassa olevien henkilöiden 
aktiivisuuden lisäämiseksi ja palveluiden kehittämiseksi. 
 

 



   
 

   
 

Lisätietoja hakemuksesta 

Hankkeen kohderyhmänä vaikuttamisesta kiinnostuneet kehitysvammaiset tai vastaavaa tukea 
tarvitsevat nuoret ja aikuiset hankealueilla sekä Tukiliiton jäsenyhdistysten toimijat hankealueiden 
jäsenyhdistyksissä sekä Tukiliiton alueellisissa vaikuttamistyöryhmissä ja -verkostoissa.  
 
Hankkeen valmistelu on tehty yhteistyössä Tukiliiton alueellisten toimijoiden kanssa. Hanke on osa 
Kehitysvammaisten Tukiliiton pitkäaikaista osallisuuden kehittämistyötä. Hanke toteutetaan yhteistyössä 
alueellisten Tukiliiton jäsenyhdistysten kanssa.   
 
Hanke toteutetaan Uudenmaan ja Kanta-Hämeen alueella. Haettu avustus jakautuu alueiden välillä 
puoliksi.  
 
Tukirahoituksen lisäksi hankkeessa on hakijan omarahoitusosuus 10 000 €. Hakija käyttää 
omarahoitusosuuden kattamiseen STEA:n yleisavustusta. 
 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Hankkeen kustannusarvio yhteensä 50 000 € 

Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 50 000 € 

Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 40 000 € 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on teknisesti rahoituskelpoinen ja ohjelma-asiakirjan erityistavoitteen 4.3 ” Yhdenvertaiseen 
osallisuuteen” mukainen ja täyttää yleiset valintaperusteet. 
 
Hankkeen toiminnan tuloksena syntyy malli, jossa kehitysvammaiset kokemustoimijat ovat aktiivisina 
toimijoina vaikuttamassa hyvinvointialueiden sosiaali- ja terveyspalveluihin sekä kunnan tuottamaan 
hyvinvointia ja terveyttä edistävään toimintaan ja työllisyyspalveluihin. Taustalla on hyvinvointialueiden 
lakisääteinen velvoite huomioida strategioissaan asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet 
sekä kuntien tehtävä hyvinvointia tukevan elinympäristön, palveluiden saatavuuden ja saavutettavuuden 
varmistamisessa.  
 
Hanke on selkeästi syrjäytymistä ehkäisevä ja sen toimenpiteissä kehitetään merkittävää lisäarvoa 
kohderyhmälle. Hakemus vastasi hyvin pääosaan haun valintaperusteita. Hankkeen vaikutus 
kohderyhmän siirtymiseen kohti työtä tai koulutusta puolestaan ei esittäytynyt kovin vahvana. 
Horisontaalisten arvojen kuvaus olisi voinut olla vakuuttavampi.   
 
Hakemus sai arvioinnissa 20,7/37 pistettä samassa haussa saapuneiden erityistavoitteen 4.3 hankkeiden 
keskinäisessä vertailussa.  
 

 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Hakemuksen arviointi on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä 10.1.2025 (yleiset 

arviointikriteerit) ja 4.2.2025 (erityiset arviointikriteerit). Hakemukset ovat olleet alueilla 

kommentoitavana 15.–30.1.2025. 

 



   
 

   
 

Hakijan kanssa käydään tarkentavat neuvottelut hankkeen tavoitteista, toimenpiteistä ja 

kustannusarviosta.  

 

Hanke esitetään rahoitettavaksi rahoittajan arvioinnissa esitetyin perusteluin.  

Hankkeen rahoittamiseen käytetään Uudenmaan ja Kanta-Hämeen rahoituskehystä.  

 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä 
 

 


